UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. || Lvdovici || De Ponte Vallis-||Oletani, È Societate ||
Jesv Theologi.|| De || Christiani hominis || Perfectione In
Qvo-||libet eius Vitæ genere.|| Tomi Qvatvor.||**

Quorum argumenta ex S. Rvth Historia præcipué desumpta

Puente, Luis de la

Coloniæ Agrippinæ, 1625

Cap. X. Varios prosperos & aduersos euentus medium esse diuinæ vocationis quibus iusti confirmantur, & perficiuntur, fiuntque omnibus illis superiores.

urn:nbn:de:hbz:466:1-39652

CAPVT X.

VARIOS PROSPEROS ET ADVERSOS EVENTVS

medium esse diuinæ Vocat[i]onis: quibus iusti confirmantur,
& perficiuntur sicut q[ue] omnibus illis
superiores.

DMIRANDVM est diuinæ prouidentia[rum] consilium in exte-
nis medijs adhibendis ad iustos confirmandos & perficien-
dos: quemadmodum diximus etiam superius, stupendum esse
se ei[us]dem consilium ad vocandos & conuertendos peccato-
res. Inter hæc tamen media valde eminet varietas prospero-
rum, aduersorumq[ue] euentuum, quibus eos deducit: nunc a. *eleuando vsque ad*
caelos, nunc deprimendo vsque ad abyssos: varijs his euentibus (vt perpendit S.
Chrylost.) vitam eorum contexens, vt aduersis profundius in humilitate &
patientia radicentur; prosperis verò in sublimè proficiant Charitatis &
confidentia: & hac ratione diuinum suum Ducem imitentur: (cuius vita ab
ipsa natiuitate vsque ad mortem huiusmodi aduersis ac prosperis fuit con-
texta) & vt noverint, tanquam alter S. Paulus, manu b. *dextra ac sinistra*, pro-
ficiantq[ue] per *infamiam & bonam famam*; per diuitias & paupertatem; sani-
tatem & infirmitatem: non se extollentes inaniter in prosperis, nec defici-
entes animo in aduersis; nec suam constantiam propter tantam varietate[m]
imminuentes. In cuius signum Episcopus Confirmatos percutit in faci-
em, pacemque precatur: vt meminerint ipsorum pacem in multa patien-
tia consistere, & in Sanctitatis firmitate: quamuis contrarijs omnino ventis
oppugnentur. præparentes se dum fiat vnus ad pugandum cum altero,
iuxta regulam Ecclesiastici dicentis: *in die bonorum ne immemor sis malo-
rum: & in die malorum ne immemor sis bonorum, & a memento paupertatis in tem-
pore abundantia, & necessitatum paupertatis in die diuitiarum*. futura enim est
ab his in illa mutatio: & virtutes, quas vno die comparaueris, vbi tibi erunt
vt in alio sis firmus. Nec immeritò etiam *diem appellat malorum*: nam etsi
exteriùs videatur nox obscura, interiùs tamen est dies clara: siquidem in
aduersitate non amittitur lux diuinæ gratiæ, nec iustitiæ Sol occumbit. Et
propterea idem Ecclesiasticus dixit: *e hominem sanctum in sapientia manere sicut*
solem. quemadmodum enim Sol nunquam amittit lumen, quod in se habet,
etsi varias interdum eclypses patiat, quæ eius radios, ne mundum illu-
strent, impediunt: ita vir iustus & perfectus, quamuis multas eclypses ob-
tribulationes, huiusque vitæ aduersitates patiat: semper tamen in spiritu
suo retinet gratiæ splendorem, & substantialem feruorem Charitas.